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      صاحب امتیاز : سازمـــان صدا و سیمــــای جمهوری اسلامی  ایران 
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تعریف عموم از اقتصاد آن چیزی است که سفره معیشتی 
گرچه این تعریف  ما را به نوعی دستخوش تغییر می کند. 
مولفه مهمی در وضعیت اقتصادی یک جامعه است اما 
تعاریف و شاخه های مهمی به این حوزه اضافه شده است 
که نادیده انگاشتن آن به معنای عقب  ماندن در این حوزه 
گرچه عمری طولانی  که  اســت. نمونه اش اقتصاد خــاق 
ندارد اما تاثیراتش بر وضعیت اقتصادی بسیاری از کشورها 
مشهود است، وضعیتی که نهایتا به تغییر معیشت مردمان 
 ۲۰۰۱ ســال  خـــاق،  اقتصاد  واژه  مــی انــجــامــد.  کشورها  آن 
کمیته مشاوره برنامه توسعه  ، عضو  توسط جان هاوکینز
سازمان ملل متحد متداول شد. وی اقتصاد خاق را به 
گرفته تا علم و فناوری تعمیم داد. این  ۱۵صنعت، از هنر 
که نه فقط  مفهوم از گستردگی زیادی برخوردار است، چرا
کالاها و خدمات فرهنگی، بلکه بازی ها، اسباب بازی ها و 
تمام حوزه تحقیق و توسعه را در برمی گیرد، لذا این مفهوم 
که فعالیت ها و فرآیندهای فرهنگی را هسته  عاوه بر این 
یک اقتصاد قدرتمند قلمداد می کند، با نمودهای خاقیت 
که معمولا فرهنگی تلقی نمی شوند نیز سر  در حوزه هایی 
و کار دارد. بسیاری از اقتصاددان ها هم باور دارند اقتصاد 
خاق، موتوری قدرتمند جهت رشد، توسعه و ادامه  حیات 

بخش،  ــن  ای بیشتر  شکوفایی  بـــرای  اســـت.  جامعه  یــک 
و  فرهنگی  سازمان های  نهادها،  مؤسسات،  هنرمندان، 
کسب وکارهای خاق محصولات و خدمات خاقی را تولید 
که به ایجاد اشتغال، درآمــد و درنهایت،  و توزیع می کنند 
بــهــبــود ســطــح تــوســعــه یافتگی مــی انــجــامــد. طــی ۱۰ســـال 
گذشته رتبه ایــران در شاخص نــوآوری جهانی نوسانات 
زیادی داشته و از رتبه۱۱۳ در سال ۲۰۱۳ به رتبه ۶۲ در سال 
۲۰۲۳ رسیده است. ایران در شاخص دارایی های نامشهود 
که شامل مؤلفه هایی چون برند، عائم تجاری و طراحی 
کــرده اســت.  کسب  صنعتی اســت، ســال ۲۰۲۳ رتبه ۱۳ را 
از مهم ترین  تــجــاری و طــراحــی هــای صنعتی  ثبت عائم 
دارایی های نامشهود ایران محسوب می شود. همچنین 
ایران سال ۲۰۲۳ در شاخص کالا و خدمات خاقانه رتبه ۹۰ 
را کسب کرده است. این در حالی است که کشورهای ترکیه، 
امارات، قطر و عربستان به ترتیب در رتبه های ۶۱، ۴۱، ۸۹ و 
۷۵ قرار دارند. علت اصلی رتبه پایین ایران کاهش صادرات 
کاهش تولیدات  خدمات فرهنگی و خاقانه و همچنین 
حاشیه  کشورهای  و  ترکیه  مقابل،  در  ــت.  اس سینمایی 
کــالاهــای خــاق و تولید  خلیج فارس با تمرکز بر صـــادرات 

محتوای رسانه ای توانسته اند رتبه بهتری کسب کنند.

خلاقیت در معیشت
نگاهی به جایگاه ایران در شاخص های اقتصاد خلاق
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امروز در تاریخ  اوقات شرعی 
اذان ظهر: ۱۲:۱۲

اذان مغرب: ۱۷:۲۹

اذان صبح )فردا(: ۵:۴۶

غروب آفتاب: ۱۷:۰۹

نیمه شب شرعی: ۲۳:۲۷

طلوع خورشید: ۷:۱۴

امام علی )ع(: سخن را تا نگفته  ای در بند توست، همین 
که آن را به زبان آوردی، تو در بند آنی/ نهج البلاغه

شهری به تیغ غمزه خون خوار و لعل لب
کنی/ سعدی مجروح می کنی و نمک می پرا

واحهحکمت

نکته روز

داروخانههاورشکستهمیشوند؟
احتمال ورشکستگی ۴۰ درصد داروخانه ها از خبر های مهم روز های اخیر است. شهرام کلانتری، 
رئیس انجمن داروسازان انگشت اتهام خود را سمت رشد قارچ گونه داروخانه ها و صدور  بیش 
از حد مجوز تاسیس داروخانه گرفته و کمبود نقدینگی را معضل جدی صاحبان داروخانه 
می داند. او مثل هر مقام صنفی دیگری پیازداغ ماجرا را زیاد کرده و مواردی مانند دپوی چندماهه 
دارو توسط بیماران، قوانین و مقررات سختگیرانه شرکت های پخش دارو را از دیگر مشکلات 

پیش روی صاحبان این کسب وکار خوانده است.

بدبینیم!

                  

۷۱درصد داروخانه ها امسال ثبات یا افزایش سودآوری را گزارش داده اند. فقط 
۲۹درصد آنها با کاهش میزان سود، اوقات شان تلخ شده است. 

ثبات حداکثری

مستاجران داروخانه دار

قیمت تجهیزات پزشکی در داروخانه ها از اردیبهشت 
سال گذشته۹۰ درصد بالا رفته است. لوازم آرایشی، بهداشتی 
۴۵درصد گران شده و دارو، رشدی ۸۱ درصدی را تجربه کرده است.

قیمت ها چطور است؟

اندازه بازار داروخانه در ایران سال ۱۴۰۰ معادل ۶۵ هزار میلیارد 
تومان بود. یک سال بعد به ۱۲۹هزار میلیارد تومان افزایش پیدا 

کرد و در سال جاری پیش بینی ۲3۸هزارمیلیاردی می شود.

یا  ۵3 درصد مالکان داروخانه، تمایلی به ادامــه فعالیت خود ندارند 
حداقل در نظرسنجی انجام شده گفته اند نسبت به ادامه فعالیت در این 

صنف خوشبین  نیستند.

3۵درصد داروخانه ها مالکیت محل کسب خود را در اختیار دارند و ۶۵ درصد 
آنها مستاجر هستند. ۷۴درصد فعالان صنفی بازار فروش دارو و محصولات 
آرایشی به حاشیه سود ۲۰ تا 3۵ درصد قناعت می کنند.

اندازه بازار داروخانه ها
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